
1

COMUNE DI AVERSA
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALEVerbale n. 24 del 28/11/2024
Oggetto: Piano generale del traffico urbano: approvazione
________________________________________________________________________________
L’anno duemilaventiquattro e questo giorno ventotto del mese di Novembre alle ore 18:40 eprosieguo nella Casa Comunale e nella Sala delle consuete adunanze si è riunita, su convocazionedel Sindaco, la Giunta Municipale composta da:

Presenze1 FRANCESCO MATACENA Sindaco Si2 ALFONSO OLIVA Vice Sindaco Si3 OLGA DIANA Assessore Si4 GAETANA BARRELLA Assessore Si5 FRANCESCO SAGLIOCCO Assessore Si6 ORLANDO DE CRISTOFARO Assessore Si7 MARIANO D'AMORE Assessore Si8 EUFRASIA CANNOLICCHIO Assessore SiPresenti N. 8 Assenti N. 0

Assiste il Segretario Generale dott.ssa EMANUELA DE CHIARA.
Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco dott. FRANCESCO MATACENA, assunta la Presidenza,invita i componenti la Giunta alla trattazione del seguente argomento:



2

Premesso che il Comune di Aversa rientra tra gli Enti che sono tenuti ad adottare il Piano
generale del traffico urbano, giusta previsione del Decreto ministeriale 26 settembre 1996, n.
4296, recante “Terzo elenco dei comuni delle regioni Piemonte, Friuli-Venezia Giulia,
Campania,Basilicata, Sardegna ed integrazione agli elenchi dei comuni delle regioni Abruzzo e
Valle d’Aosta, tenuti all’adozione del Piano urbano del traffico, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs.
285/92;

Dato atto che, a seguito incarico conferito all’Università degli Studi della Campania “Luigi
Vanvitelli”, Dipartimento di Ingegneria, giusta convenzione sottoscritta in data 21.10.2021, in
attuazione della Deliberazione di Giunta Municipale n. 432 dell’8.10.2021, ad oggetto “Piano
generale del traffico: provvedimenti”, in data 30.09.2022 il citato Ente ha trasmesso la Relazione
generale corredata dai relativi allegati;

Dato atto che, a seguito di specifico invito protocollo n. 49084 del 20.09.2024, in data
24.09.2024, è stato illustrato ai Consiglieri comunali il contenuto del Piano;

Dato atto che, a seguito di specifica richiesta, l’Università degli Studi della Campania “Luigi
Vanvitelli”, Dipartimento di Ingegneria, con nota assunta al protocollo n. 50144 del 25.09.2024 ha
comunicato che la documentazione annessa al Piano deve intendersi confermata e non necessita
di alcun aggiornamento;Letta la Direttiva per la redazione, adozione ed attuazione dei piani urbani del traffico (art.36 del decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285, Nuovo codice della strada) del Ministero dei Lavoripubblici del 12 aprile 1995 (S.O. alla Gazzetta Ufficiale n. 146 del 24/06/95);Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18
agosto 2000, “Testo Unico degli Enti Locali”;

PROPONE DI DELIBERARE1) Approvare la premessa della presente deliberazione, che ne rappresenta parte integrante esostanziale;2) Approvare il Piano Generale Urbano del Traffico del Comune di Aversa, allegato allapresente Deliberazione quale parte integrante e sostanziale e i relativi allegati di seguitoelencati:a. Piano Generale del Traffico Urbano (PGTU) del Comune di Aversa: Relazionegenerale;b. Tavola 1 - Interventi di Piano: dettaglio viabilità stradale (PGTU01);c. Tavola 2 - Interventi di Piano: dettaglio aree temporanee per la sostenibilità(PGTU02);d. Tavola 3 - Interventi di Piano: BiciPlan del Comune di Aversa (PGTU03);e. Tavola 4 - Interventi di Piano: la rete “zero barriere architettoniche” (PGTU04);f. Tavola 5 - Interventi di Piano: trasporto collettivo ed accessibilità ai principaliattrattori di domanda (PGTU05);3) dare atto che lo stesso sarà posto in pubblicazione per giorni 30 (trenta) per eventualiosservazioni;



3

4) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;
Acquisito il parere di cui all’art. 49 del TUEL;
Con votazione unanime, resa nei modi di legge,

DELIBERA
DI APPROVARE la proposta di deliberazione nei modi sopra formulati;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di
provvedere in merito.

Il Sindaco
dott. FRANCESCO MATACENA(Firmato digitalmente)

Il Segretario Generale
dott.ssa EMANUELA DE CHIARA(Firmato digitalmente)



COMUNE DI AVERSA
PROVINCIA DI CASERTA

Proposta Delibera di Giunta n. 20240923 del 01/10/2024

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA
Ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa.

Aversa, lì 14/11/2024 Il Dirigente AREA DI STAFF - POLIZIA MUNICIPALEDott. STEFANO GUARINO(Firmato digitalmente)



COMUNE DI AVERSA
PROVINCIA DI CASERTA

Proposta Delibera di Giunta n. 20240923 del 01/10/2024

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs.267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Aversa, lì 15/11/2024 Il Dirigente Area FinanziariaDott.ssa(Firmato digitalmente)


